Deutsche Meisterschaft 2022

Finale

Platz Name

1 Eberspach, Hans-Peter (HaEb)

BC Royal Viernheim

Bonus: 60
Gesamt: 1.242

2 Thiry, Peter (PeTh)
BSC Condor Mannheim

Bonus: 80
Gesamt: 1.168

3 Qing, Frank (FrOi)
1. BV Hameln Meteor

Bonus: 40
Gesamt: 1.069

4 Vetter, Robert (RoVe)
Arena Team Berlin

Bonus: 80
Gesamt: 1.187

5 Schlingensief, Ralf (RaSc)

BC Waiblingen
Bonus: 20
Gesamt: 998

6 Lust, Roland (RoLu)
BC 69 Pforzheim

Bonus: 20
Gesamt: 916

Einzel Senioren A

Pins /Sp.
1182/ 5

Pins /Sp.
1.088/ 5

Pins /Sp.
1029/ 5

Pins /Sp.
1107/ 5

Pins /Sp.
978/ 5

Pins /Sp.
896/ 5

LV Ubertrag

BAD 2.599

Schnitt  HI Spiel: 1
236,40 264 257
Bonus Spiel: 20
gespielt mit: RoLu
Gegner: 170

BAD 2.416

Schnitt  HI Spiel: 1
217,60 242 234
Bonus Spiel: 0
gespielt mit: RoVe
Gegner: 235

NDS 2.499

Schnitt  HI Spiel: 1
205,80 248 223
Bonus Spiel: 20
gespielt mit: RaSc
Gegner: 177

BER 2.380

Schnitt  HI Spiel: 1
221,40 249 235
Bonus Spiel: 20
gespielt mit: PeTh
Gegner: 234

WUR 2.561

Schnitt  HI Spiel: 1
195,60 244 177
Bonus Spiel: 0
gespielt mit: Froi
Gegner: 223

BAD 2.342

Schnitt ~ HI Spiel: 1
179,20 194 170
Bonus Spiel: 0
gespielt mit: HaEb

Gegner:

257

17.05.2022
Leipzig - Bowl Play

Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt
3.781 17 222,41 60 3.841
2 3 4 5
209 236 216 264
0 0 20 20
Rove PeTh FrOi RaSc
249 242 195 227
3.504 17 206,12 80 3.584
2 3 4 5
211 242 176 225
20 20 20 20
RaSc HaEb RoLu FrOi
167 236 168 190
3.528 17 207,53 40 3.568
2 3 4 5
248 173 195 190
20 0 0 0
RoLu RoVe HaEb PeTh
188 197 216 225
3.487 17 205,12 80 3.567
2 3 4 5
249 197 222 204
20 20 0 20
HaEb FrOi RaSc RolLu
209 173 244 194
3.539 17 208,18 20 3.559
2 3 4 5
167 163 244 227
0 0 20 0
PeTh RoLu RoVe HaEb
211 176 222 264
3.238 17 190,47 20 3.258
2 3 4 5

188 176 168 194
0 20 0 0
FrOi RaSc PeTh RoVe
248 163 176 204



Deutsche Meisterschaft 2022 Einzel Senioren A
Vorrunde 2. Start

Platz Name

1 Eberspach, Hans-Peter

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Schlingensief, Ralf

Oing, Frank

Thury, Peter

Vetter, Robert

Lust, Roland

GalBmann, Jens

Hacker, Heiko

Wolf, Bernd

Kehr, Marco

Kriger, Karsten

Schmid, Mirko

Randazzo, Calogero

Weibrich, Christoph

Buchert, Andreas

Miullerstedt, Tom

Schuler, Mario

Louia-Kretz, Jirgen

Johannwille, Uwe

Fislake, Stefan

Petersen, Hauke

Nolan, Jonathan

Schneider, Roland

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Royal Viernheim

1.355 Spiele: 6 Schnitt: 225,83 HI:

BC Waiblingen

1.299 Spiele: 6 Schnitt: 216,50 HI:

1. BV Hameln Meteor

1.211  Spiele: 6 Schnitt: 201,83 HI:

BSC Condor Mannheim

1.249 Spiele: 6 Schnitt: 208,17 HI:

Arena Team Berlin

1.114 Spiele: 6 Schnitt: 185,67 HI:

BC 69 Pforzheim

1.125 Spiele: 6 Schnitt: 187,50 HI:

Mr. Marble 99ers

1.147 Spiele: 6 Schnitt: 191,17 HI:

BC Schwerin

1.162 Spiele: 6 Schnitt: 193,67 HI:

1. Bowling Club Bowling-Lounge-MG

1.173  Spiele: 6 Schnitt: 195,50 HI:

BC GielRen

1.154 Spiele: 6 Schnitt: 192,33 HI:

BC Hanseat

1.163 Spiele: 6 Schnitt: 193,83 HI:

BSG Fiskus Erfurt e.V.

1.100 Spiele: 6 Schnitt: 183,33 HI:

BC WildDogs Waldshut

1.131 Spiele: 6 Schnitt: 188,50 HI:

BC 99 Ingelheim

1.098 Spiele: 6 Schnitt: 183,00 HI:

1. KBC Ostsee

1.200 Spiele: 6 Schnitt: 200,00 HI:

Haihappen 1

1.130 Spiele: 6 Schnitt: 188,33 HI:

BC Sachsen 90 Bautzen e.V.

1.128 Spiele: 6 Schnitt: 188,00 HI:

BSV Saarbriicken

1.156  Spiele: 6 Schnitt: 192,67 HI:

Heidmuhler FC

1.172 Spiele: 6 Schnitt: 195,33 HI:

BSV Koblenz

1.031 Spiele: 6 Schnitt: 171,83 HI:

BSV Cosmos RD

1.059 Spiele: 6 Schnitt: 176,50 HI:

SG Rottendorf

1.087 Spiele: 6 Schnitt: 181,17 HI:

JBF 2000

1.096 Spiele: 6 Schnitt: 182,67 HI:

LV Ubertrag

BAD

264  Spiele:
WUR

243  Spiele:

NDS
245  Spiele:

BAD
255  Spiele:

BER
196  Spiele:

BAD
196  Spiele:

SAH
212 Spiele:

MVP
220  Spiele:

NRW
237  Spiele:

HES
207  Spiele:

HAM
225  Spiele:

THU
203  Spiele:

SBA
214  Spiele:

RPF
204  Spiele:

SLH
245  Spiele:

BRE
235  Spiele:

SAC
216  Spiele:

SAA
223  Spiele:

NDS
215  Spiele:

RPF
225  Spiele:

SLH
218  Spiele:

BAY
197  Spiele:

BRA
212 Spiele:

1.244
264 171

1.262
222 202

1.288
245 170

1.167
202 255

1.266
185 194

1.217
182 191

1.182
169 212

1.162
160 220

1.142
184 167

1.145
190 164

1.136
180 194

1.184
155 193

1.138
175 178

1.162
158 182

1.040
186 185

1.098
177 194

1.071
175 197

1.041
211 223

994
200 180

1.104
176 164

1.065
167 208

1.003
180 171

944
159 183

Pins Spiele

2.599
210 236

2.561
243 238

2.499
181 150

2.416
225 174

2.380
195 173

2.342
195 196

2.329
186 186

2.324
218 163

2.315
237 192

2.299
204 207

2.299
208 225

2.284
176 179

2.269
171 192

2.260
201 204

2.240
225 166

2.228
192 235

2.199
158 216

2.197
177 171

2.166
215 194

2.135
134 225

2.124
162 132

2.090
172 174

2.040
162 181

12
236

12
171

12
225

12
214

12
196

12
174

12
212

12
215

12
183

12
198

12
186

12
194

12
201

12
153

12
193

12
182

12
169

12
175

12
170

12
149

12
172

12
197

12
212

16.05.2022

Leipzig - Bowl Play

Schnitt

216,58
238

213,42
223

208,25
240

201,33
179

198,33
171

195,17
187

194,08
182

193,67
186

192,92
210

191,58
191

191,58
170

190,33
203

189,08
214

188,33
200

186,67
245

185,67
150

183,25
213

183,08
199

180,50
213

177,92
183

177,00
218

174,17
193

170,00
199

Gesamt

2.599

2.561

2.499

2.416

2.380

2.342

2.329

2.324

2.315

2.299

2.299

2.284

2.269

2.260

2.240

2.228

2.199

2.197

2.166

2.135

2124

2.090

2.040



Deutsche Meisterschaft 2022 Einzel Senioren A . J16.05.2022
Leipzig - Bowl Play

Vorrunde 2. Start
Platz Name Verein LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt

24 Schwendler, Guido BC BowlaholiX BRE 998 2.023 12 168,58 2.023
Pins: 1.025 Spiele: 6 Schnitt: 170,83 HIl: 206  Spiele: 147 167 191 164 150 206



Deutsche Meisterschaft 2022 Einzel

Vorrunde 1. Start

Platz Name

1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Oing, Frank

Vetter, Robert

Schlingensief, Ralf

Eberspach, Hans-Peter

Lust, Roland

Schmid, Mirko

GalBmann, Jens

Thiry, Peter

Hacker, Heiko

Weibrich, Christoph

Kehr, Marco

Wolf, Bernd

Randazzo, Calogero

Kriger, Karsten

Fislake, Stefan

Miullerstedt, Tom

Schuler, Mario

Petersen, Hauke

Louia-Kretz, Jirgen

Buchert, Andreas

Nolan, Jonathan

Schwendler, Guido

Johannwille, Uwe

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Senioren A

Verein

1. BV Hameln Meteor

1.288 Spiele: 6 Schnitt:

Arena Team Berlin

1.266 Spiele: 6 Schnitt: 211,00 HI:
BC Waiblingen
1.262 Spiele: 6 Schnitt: 210,33 HI:

BC Royal Viernheim
1.244 Spiele: 6 Schnitt:

BC 69 Pforzheim
1.217 Spiele: 6 Schnitt:

BSG Fiskus Erfurt e.V.
1.184 Spiele: 6 Schnitt:

Mr. Marble 99ers
1.182 Spiele: 6

BSC Condor Mannheim

1.167 Spiele: 6 Schnitt: 194,50 HI:
BC Schwerin
1.162 Spiele: 6 Schnitt: 193,67 HI:

BC 99 Ingelheim

1.162 Spiele: 6 Schnitt: 193,67 HI:
BC GielRen
1.145 Spiele: 6 Schnitt: 190,83 HI:

1. Bowling Club Bowling-Lounge-MG
1.142 Spiele: 6

BC WildDogs Waldshut

1.138 Spiele: 6 Schnitt: 189,67 HI:
BC Hanseat

1.136 Spiele: 6 Schnitt: 189,33 HI:
BSV Koblenz

1.104 Spiele: 6 Schnitt: 184,00 HI:
Haihappen 1

1.098 Spiele: 6 Schnitt: 183,00 HI:

BC Sachsen 90 Bautzen e.V.
1.071 Spiele: 6

BSV Cosmos RD

1.065 Spiele: 6 Schnitt: 177,50 HI:
BSV Saarbriicken

1.041 Spiele: 6 Schnitt: 173,50 HI:
1. KBC Ostsee

1.040 Spiele: 6 Schnitt: 173,33 HI:
SG Rottendorf

1.003 Spiele: 6 Schnitt: 167,17 HI:
BC BowlaholiX

998 Spiele: 6 Schnitt: 166,33 HI:
Heidmuhler FC

994 Spiele: 6 Schnitt: 165,67 HI:

214,67 HI:

207,33 HI:

202,83 HI:

197,33 HI:

Schnitt: 197,00 HI:

Schnitt: 190,33 HI:

Schnitt: 178,50 HI:

LV

NDS
234

BER
247
WUR
247

BAD
238

BAD
236

THU
225

SAH
215

BAD
212

MVP
200

RPF
242

HES
222

NRW
226

SBA
234

HAM
224

RPF
226

BRE
204

SAC
204

SLH
216

SAA
196

SLH
212

BAY
213

BRE
204

NDS
182

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

205

182

247

238

172

191

183

169

197

183

200

162

160

224

157

162

169

150

151

194

155

140

174

210

227

187

209

191

195

215

199

180

195

162

181

185

174

175

164

191

216

196

155

160

204

138

Pins

1.288
223 234

1.266
247 191

1.262
244 196

1.244
223 231

1.217
200 222

1.184
225 195

1.182
203 189

1.167
185 211

1.162
195 200

1.162
205 242

1.145
179 222

1.142
181 226

1.138
185 234

1.136
167 157

1.104
175 195

1.098
184 200

1.071
142 183

1.065
183 165

1.041
176 165

1.040
167 151

1.003
165 213

998
161 173

994
169 155

Spiele

6
233

6
201

6

201

154

196

184

194

212

192

161

192

179

205

220

176

184

182

211

174

212

171

168

182

14.05.2022

Leipzig - Bowl Play

Schnitt

214,67
183

211,00
218

210,33
187

207,33
189

202,83
236

197,33
194

197,00
198

194,50
191

193,67
198

193,67
176

190,83
190

190,33
213

189,67
169

189,33
194

184,00
226

183,00
204

178,50
204

177,50
140

173,50
179

173,33
161

167,17
139

166,33
152

165,67
176

Gesamt

1.288

1.266

1.262

1.244

1.217

1.184

1.182

1.167

1.162

1.162

1.145

1.142

1.138

1.136

1.104

1.098

1.071

1.065

1.041

1.040

1.003

998

994



Deutsche Meisterschaft 2022 Einzel

Vorrunde 1. Start

Platz Name

24 Schneider, Roland

Pins: 944

Verein

JBF 2000
Spiele: 6

Senioren A

Schnitt: 157,33

HI: 161

LV

BRA
Spiele:

14.05.2022
Leipzig - Bowl Play

Pins Spiele Schnitt Gesamt

944 6 157,33 944
161 157 158 153 156 159



